
Ssfdi
STÁTNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-232/1073/200/20/2021 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2021-MT-71

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Modernizace silnice II/343 Hlinsko, I. etapa“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
I Č O: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr,
vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel
Ing. Antonín Jalůvka - jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Josef Neumann, LL.M. - jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Ing. Milan Skýba - vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů 
Tel: +420 724 105 131, e-mail: milan.skyba@suspk.cz 
p. Jiří Burian - vedoucí útvaru realizace staveb

1/3
SOD č.: SMLO-232/1073/200/20/2021

mailto:info%40suspk.cz
mailto:milan.skyba%40suspk.cz


(dále jen „Objednatel“)

a

II. MADOS MT s.r.o.

Zastoupena: Ing. Ivo Muthsamem, jednatelem společnosti

Sídlo: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí
IČO: 25297899
DIČ: CZ25297899
Zapsána: KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13982
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Zástupce zhotovitele: Ing. Ivo Muthsam, jednatel společnosti

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

Smluvní strany uzavřely dne 23.8.2021 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
232/1073/200/20/2021 na zhotovení díla „Modernizace silnice II/343 Hlinsko, I. etapa“ ( dále 
jen „Smlouva“ ).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

27 734 707,51 5 824 288,58 33 558 996,09

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 vč. odůvodnění.

2/3
SOD č.: SMLO-232/1073/200/20/2021



3.Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

Pardubice dne: 
Za Objednatele

Lupenice dne: 
Za Zhotovitele:

Ing.
Miroslav
Němec

Digitálně podepsal 
Ing. Miroslav Němec 
Datum: 2022.07.18 
07:54:48 +02'00'

Ing. Miroslav Němec
ř editel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Digitálně
Ing. Ivo podepsal Ing. Ivo 

Muthsam
Muthsam Datum: 2022.07.19

-----------------------------------------
Ing. Ivo Muthsam

jednatel společ nosti MADOS MT

3/3
SOD č.: SMLO-232/1073/200/20/2021



Změnový list pro změny dle §222 odst. (6)

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /

/ číslo Změnv SO / PS: Číslo ZBV:
Modernizace silnice 11/343 Hlinsko, 1. etapa - SMLO-232/2021
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Most ev.č. 343-013

SO 201 / 01
01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 23.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
V rámci provádění stavebních prací na stavebním objektu SO 201 byl realizován výkop stavební jámy pro založení mostu (OP2). Výkop byl 
proveden až na úroveň základové spáry mostu, kde byly oproti předpokladu PDPS zastiženy zvodnělé zeminy. Tento stav byl způsoben zvýšenou 
hladinou podzemní vody a v zastiženém stavu byla základová spára nevhodná pro realizaci navazujících prací dle předpokladu PDPS.

Ve dnech 06.04.2022 a 11.04.2022 byla na stavbě provedena autorským dozorem a geotechnikem Zhotovitele kontrola stavu základové spáry 
mostu. Na základě této kontroly bylo rozhodnuto o výměně podloží základové spáry mostu v mocnosti 1,0 m z nakupovaného materiálu (drcený 
kámen frakce 63/125). S ohledem na prohloubení stavebné jámy pro výměnu podloží bylo nutné zapažit stěny stavební jámy záporovým pažením. 
Vzhledem k silným přítokům podzemní vody bylo dále nutné vybudovat jímku pro čerpání podzemní vody pod úroveň základové spáry mostu. Výše 
uvedeným postupem bylo docíleno požadovaných parametrů podloží pro realizaci podkladního betonu pro založení mostu ev. č. 343-013.

O výše uvedené okolnosti informoval Zhotovitel Objednatele svým dopisem ze dne 11.04.2022. V návaznosti na tento dopis byl Objednatelem dne 
15.04.2022 vydán pokyn k provedení Variace.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014102.A (POPLATKY ZA SKLÁDKU), č. 13173 (HLOUBENI JAM ZAPAŽ I 
NEPAŽ TŘ. I), č. 17120 (ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ), č 22694 (ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ), č. 
22695.A (VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA)), č. 26185 (VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVR TŘ lil A IV D DO 300 MM) 
a přidání nové položky soupisu prací č. 45152 (PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO).

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci zadávací dokumentace předvídat, jelikož k jejímu zjištění 
mohlo dojít až po provedení výkopu stavební jámy. Na základě realizovaného inženýrskogeologického průzkumu v době zpracování projektové 
dokumentace ve stupni PDPS byl předpokládán výskyt podzemní vody ve významně nižší úrovni. Negativní vliv podzemní vody na zeminu v úrovni 
základové spáry mostu tak nemohl být předvídán. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 Kč 1 950 554,33 Kč 1 950 554,33 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno: datum: f podpis:

Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV jméno: datum:/i -7 ->. podpis:

Projektant jméno: | datum: X 22 P°dP's:(

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně 
popsány zdůvodněny dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně 
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele . , 
dle Interní směrnice SÚS) jméno. datum podpis:

Zhotovitel jméno: datum: podpis:

Číslo pariéMAD'
Kj^teiecnadOrliclX

i*” CZ25297899


